



# BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

13. Niedziela Zwykła  
29 czerwca 2014  
Rok I Nr 10 (10)

**TYGODNIK INFORMACYJNY  
PARAFII ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ W KRAKOWIE KROWODRZY**

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 16,13–19/

## Otóż ja Tobie mówię...

Na każdym z nas ciąży brzemię odpowiedzialności za Kościół Chrystusa. To również my powinniśmy być skałą, z której wybudowany jest mocny fundament naszej wiary, ale też i innych ludzi. Ta wiara bez uczynków jest martwa, stąd tak ważne jest, aby była zgodność naszego myślenia ze słowami i czynami, których jesteśmy autorami...

Jezus wzywa każdego z nas, abyśmy podjęli się Jego misji. Droga nie jest łatwa, ale tylko w trudzie i znoju można realizować nasze ludzkie powołanie.

Jezus jest tym, który daje moc, stąd nie mamy czego się obawiać...

O tym, czy ktoś jest chrześcijaninem czy nie, decyduje odpowiedź na pytanie, które Pan Jezus postawił swoim uczniom: „Za kogo Mnie uważacie?” Reszta, zwłaszcza przemiana serca i wyzbycie się grzechu, jest konsekwencją odpowiedzi na to pytanie.

Jeśli dla kogoś Jezus jest Mesjaszem, Synem Boga żywego, to dokonuje ściśle określonego wyboru drogi życiowej. Jest to droga od egoizmu do miłości.

**Na podstawie „Deon”**

## Serdeczne życzenia!

**Siostrze Grażynie - Przełożonej domu Sióstr Nazaretanek - życzymy wielu łask Bożych w życiu zakonnym z okazji obchodzonego przez nią w ubiegłym tygodniu jubileuszu 25-lecia życia zakonnego**



Fot. A.G.

**Wszystkim rozpoczynającym wakacje i urlopy życzymy zdrowia i dobrej pogody oraz bezpiecznego i owocnego wypoczynku. Niech czas wakacji stanie się także okazją do**

**nabrania sił duchowych, a modlitwa i niedzielna Eucharystia będą stały się częściami odpoczynku.**

**Natomiast dzieci i młodzież serdecznie zapraszamy do skorzystania z oferty zajęć organizowanych w czasie wakacji przez Centrum Kultury i przez Parafialny Klub Sportowy.**

Od 6 do 11 sierpnia wyrusza Piesza Pielgrzymka Krakowska na Jasną Górę. W tym roku również i nasza parafia przyłącza się do wspólnego pielgrzymowania wraz z członem I pielgrzymki. Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału. Informacje i zapisy w kancelarii parafialnej oraz u ks. Grzegorza, który będzie prowadził pielgrzymów z naszej parafii. Serdecznie zapraszamy!



## Wakacje w Biuletynie

Nasz parafialny biuletyn obchodzi dziś swój mały jubileusz. To już 10. numer gazetki, która szybko stała się ważną i trwałą częścią naszego parafialnego życia. Jednocześnie jest to ostatni numer przed wakacjami. W lipcu i w sierpniu zawieszamy wydawanie biuletynu z powodu urlopów i wyjazdów wakacyjnych. Mamy nadzieję, że gazeta powróci w pierwszą niedzielę września, by nadal co tydzień dostarczać Czytelnikom pełny zakres ogłoszeń i wiadomości z życia wspólnoty św. Jadwigi na Krowodrzy.

Cieszę mnie pozytywne głosy Parafian. Usłyszałem bardzo wiele podziękowań za tę duszpasterską inicjatywę i za trud wkładany w powstawanie kolejnych wydań. Biuletyn także drukarni „Paor”, która może nie jest obszerny i bogaty w pogłębione treści, ale pełni funkcje głównie informacyjną. Częstotliwość jego ukazywania się jest dla nas największą trudnością. Wymaga dużej dyscypliny od osób tworzących gazetę. Jestem im bardzo wdzięczny za to, że mimo wielu innych obowiązków domowych i zawodowych ofiarowują czas i entuzjazm. Dzięki temu Parafianie mogą każdej niedzieli wziąć do ręki nowy numer swojej gazetki. Nie będę wymieniał twórców, gdyż ich nazwiska są widoczne w stopce redakcyjnej każdego wydania. Ciągłe jesteśmy otwarci na osoby, które choćby dorywczo zechcą pomóc w pisaniu tekstów. Proszę zgłaszać chęć współpracy do mnie osobiście lub poprzez parafialny e-mail. Dziękuję także drukarni „Paor”, która może nie jest obszerny i bogaty w pogłębione treści, rzetelną i terminową pracę.

**Dokończenie na str.4**

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK 30.06

- 06:30** + Zdzisław Blitek – ostatnia msza gregoriańska  
**07:00** + Emilia Dasman – w dniu imienin  
**08:00** O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Piotra Kiszaka z okazji imienin  
+ Tadeusz Tymczak (od rodziny)  
**18:30** + Janina Prostacka – ostatnia msza gregoriańska

### WTOREK 01.07

- 06:30** + Anna Włodarczyk  
**07:00** + Łucja Sułkowska  
+ Tadeusz Tymczak (od rodziny)  
**08:00** Dziękczynno-błagalna za szczęśliwą operację i dalszą opiekę dla Pawła  
+ Józefa Mazurek (od córki Celiny z rodziną)  
**18:30** + Leszek Musiał

### ŚRODA 02.07

- 06:30** + Anna Włodarczyk  
**07:00** + Antonina i Tadeusz Serda  
**08:00** + Tadeusz Tymczak (od rodziny)  
+ Maria Kacperczyk – w dniu imienin  
**18:30** W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

### CZWARTEK 03.07

- 06:30** + Jakub Mirochna (od brata Jana z żoną)  
**07:00** + Eleonora, Edward i Maciej Góralczyk  
**08:00** O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla rodziny Zofii i Józefa  
**18:30** + Jerzy Orłowski

### PIĄTEK 04.07

- 06:30** + z rodziny Martinków  
**07:00** + Zofia i Mieczysław Wójcik  
**08:00** + Cecylia i Wiesław Kołodziej  
**17:00** + Jan i Aniela oraz Anna – 14. rocznica śmierci, Bronisław – 26. rocznica śmierci  
**18:30** + Zofia – 27. rocznica śmierci, Jakub – 15. rocznica śmierci oraz Magdalena i Antoni

### SOBOTA 05.07

- 06:30** + Anna Włodarczyk  
**07:00** + Celina Bodziony – 2. rocznica śmierci  
**08:00** + Jakub Mirochna (od córki Marii z mężem)  
**18:30** + Stanisław Ćwikła – 6. rocznica śmierci oraz za zmarłych rodziców

### NIEDZIELA 06.07

- 06:30** + Jakub Mirochna (od córki Gosi z rodziną)  
**08:00** + Otylia Pacek – 15. rocznica śmierci oraz rodzice: Regina i Jan  
**09:30** O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jana w dniu urodzin oraz dla całej rodziny  
**11:00** + Bolesław Siemieniec – 13. rocznica śmierci, Władysław Pietrzyk, Adam Kwiecień, Marek Kłęk  
**12:30** + Bożena Stramek – 1. rocznica śmierci  
**17:00** Dziękczynno-błagalna w 55. rocznicę ślubu Zofii i Stefana Słysiów z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski  
**18:30** + Helena Suder – 4. rocznica śmierci  
**20:30** + Janina Hartwicz – 2. rocznica śmierci i Jan Hartwicz

## Ogłoszenia Parafialne:

**Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich łask Bożych.**

- ♦ Jutro o godz. 18:00 zapraszamy na ostatnie w tym roku nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- ♦ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca. W czwartek o godz. 18:00 Godzina Święta w intencji powołań. W piątek okazja do spowiedzi od godz. 16:00. O 17:00 dodatkowa Msza święta, a po niej wystawienie Najświętszego Sakramentu, adoracja i Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie będzie Mszy świętej o godz. 20:00. Natomiast w sobotę o godz. 17:45 zapraszamy do wspólnej modlitwy różańcowej z racji pierwszej soboty miesiąca.
- ♦ Przypominamy, że od przyszłej niedzieli do końca sierpnia w naszym kościele w niedziele i święta nie będzie Mszy świętych w dolnej kaplicy, zarówno o godz. 10:00, jak i chrzcielnych o godz. 12:00. Godziny Mszy świętych w głównym kościele pozostają bez zmian.
- ♦ Centrum Kultury Św. Jadwigi zaprasza na warsztaty „Wakacje ze Św. Jadwigą”, które odbędą się w lipcu. Szczegóły na plakatach.
- ♦ W lipcu i sierpniu nie działa kuchnia św. Jadwigi dla ubogich. Wydawanie posiłków rozpoczniemy od września.
- ♦ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszego parafianina śp. Tadeusza Tymczaka, który w ostatnim tygodniu odszedł do wieczności. Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj mu wieczne spoczywanie.

W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszej parafii **ks. Wojciecha Kościelniaka** - misjonarza z Tanzanii, który wygłosi kazania i opowie o swojej pracy misyjnej w Afryce. Po Mszach świętych ks. Wojciech będzie zbierał ofiary na misje.

### Kalendarz liturgiczny tygodnia:

<b>30.06 PONIEDZIAŁEK</b> Am 2,6-10.13-16; Mt 8,18-22	<b>04.07 PIĄTEK</b> <b>ŚWIĘTO W ROCZNICĘ</b> <b>POŚWIĘCENIA BAZYLIKI</b> <b>METROPOLITALNEJ</b> <b>W KRAKOWIE</b>
<b>01.07 WTOREK</b> Am 3,1-18; 4,11-12; Mt 8,23-27	<b>05.07 SOBOTA</b> Am 8,4-6.9-12; Mt 9,9-13
<b>02.07 ŚRODA</b> Am 5,14-15.21-24; Mt 8,28-34	<b>06.07 NIEDZIELA</b> Za 9,9-10; Rz 8,9.11-13; Mt 11,25-30
<b>03.07 CZWARTEK</b> <b>ŚWIĘTO ŚW. TOMASZA,</b> <b>APOSTOŁA</b> Ef 2,19-22; J 20,24-29	

# Rozmowa z Księżmi: Pawłem i Piotrem

Dzisiaj — 29 czerwca — przypada ważne dla Kościoła święto: świętych Piotra i Pawła. Obaj patronowie są jednymi z najważniejszych świętych chrześcijańskich, przez wzgląd na ich poświęcenie dla Kościoła oraz przykład wielkiej wiary. W naszej parafii obchodzimy w tym dniu także imieniny dwóch kapłanów tutaj pracujących — księdza Pawła Włodarczyka i księdza Piotra Stopki.

Oto co powiedzieli Czytelnikom naszego biuletynu.

## Jak długo Księża pracują w naszej parafii?

**Ks. Paweł:** Moja posługa w parafii św. Jadwigi trwa 5 lat. Pozostałem ostatnim księdzem wikariuszem, który jeszcze przez 1 rok pracował pod skrzydłami ks. Prałata Jana, gdy ten był proboszczem w naszej parafii.



**Ks. Piotr Stopka**

Ur. w 1983 r. w Nowym Targu, wyświęcony na kapłana w 2008 r., w parafii od 2013 r., student UPJ-PiI w Krakowie, katecheta i duszpasterz w Katolickiej Szkole im. Świętej Jadwigi Królowej, katechizuje także w Szkole im. Świętej Rodziny z Nazaretu, w parafii opiekuje się Oazą, 27 Wołyńską D. P. AK.

**Ks. Piotr:** A ja jestem wikariuszem na Krowodrzy u św. Jadwigi zaledwie rok.

## Czy Ksiądz zadomowił się już w naszej parafii i jak się Księdzu tutaj podoba?

**Ks. Piotr:** Posługa księdza na każdej parafii jest podobna: sprawowanie sakramentów, prowadzenie grup parafialnych, spotkania z ludźmi w kancelarii, praca w szkole. Można powiedzieć, że się zadomowiłem. To już trzecia parafia, na której pracuję i muszę powiedzieć, że ta jest bardzo wymagająca ze względu na liczbę inicjatyw podejmowanych w tej wspólnocie. Zawsze coś się dzieje i każdy od najmłodszego do najstarszego może znaleźć coś dla siebie. Jedno co mnie zaskoczyło i co jest dla mnie nowością to częste głosy krytyczne niektórych parafian. Cokolwiek się zrobi, to zawsze ktoś przyjdzie z krytycznymi uwagami. Głosów pozytywnych słyszy się tutaj na co dzień o wiele mniej. Oczywiście

może to oznaczać, że ludzie nie są obojętni i obchodzą ich życie parafii, ale dobre słowo także bywa potrzebne w pracy duszpasterskiej i pomaga pracować lepiej. W ostatecznym rozrachunku ta parafia może się podobać i ma wiele warunków.

## Czy trudno być księdzem? Jeśli tak to dlaczego?

**Ks. Piotr:** Myślę, że być księdzem nie jest łatwo, podobnie

jak nie jest łatwo być ojcem, matką czy siostrą zakonną. Każde powołanie ma swoją specyfikę i w każdym są radości i smutki. Przeżywając moje życie jako kapłan zastanawiam się, jak dotrzeć z Ewangelią do tych ludzi, którzy pogubili się w życiu, którzy z różnych powodów odeszli od Kościoła, jak spotkać się z nimi i jak ich zachęcić to tego, by na nowo nawiązali relację z Bogiem. To nie jest łatwe, ale jestem przekonany, że skoro Bóg mnie powołał, to przez moją posługę chce docierać do ludzi i dawać im to, co najświętsze. Staram się więc być jak najlepszym narzędziem w rękach Boga.

## Księżu Pawle, co w tym okresie 19 lat kapłaństwa było dla Księdza największą radością a co największym trudem?

**Ks. Paweł:** Przez lata mojej kapłańskiej posługi przeżyłem wiele radości. Związana ona była przede wszystkim z duszpasterstwem, które podejmowałem. Zawsze radość była wielka, gdy dzięki mojej posłudze, głoszeniu Słowa Bożego na twarzach wiernych pojawiał się uśmiech i szczęście.

## Czy przyjaźni się Ksiądz ze swoim patronem?

**Ks. Paweł:** Jestem bardzo zafascynowany osobą świętego Pawła. Nie był on wprawdzie świadkiem Zmartwychwstania Chrystusa, jednak po spotkaniu z Nim i cudownym nawróceniu oddał życie za Niego. Podejmował podróże misyjne głosząc Ewangelię wśród ludzi innych kultur i języków. Przeżył wiele cierpienia, ale jak sam mówił, chlubił się tylko krzyżem Chrystusa Pana. Wszystko co robił i podejmował, miało służyć głoszeniu Dobrej Nowiny. Św. Paweł jest dla mnie wzorem niezłomnej postawy w głoszeniu Słowa Bożego.



**Ks. Paweł Włodarczyk**

Ur. w 1970 r. w Wieliczce, wyświęcony na kapłana w 1995 r., w parafii od 2009 r., katechizuje w Szkole Podstawowej nr 113, w parafii opiekuje się Różami Różańcowymi, Zespołem Charytatywnym i Braterstwem Chorych.

**Dokończenie na str.4**

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA**  
pw. Św. Jadwigi Królowej  
ul. Łokietka 60  
31-334 Kraków  
tel. +48 12 637 14 15, fax 638 71 52  
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl  
www.swietajadwiga.diecezja.pl

**PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH:**  
Dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30  
Niedziele i Święta: 6:30, 8:00, 9:30,  
10:00, 11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

**KANCELARIA PARAFIALNA:**  
Pon. - Sob.: 10:00 - 11:00  
Pon., Wt., Czw.: 16:00 - 18:00  
Niedziele i Święta - kancelaria NIECZYNNA

**DUSZPASTERZE:**  
Proboszcz: ks. Marek Hajdyla

Wikariusze: ks. Paweł Włodarczyk,  
ks. Grzegorz Kurzec, ks. Piotr Stopka

Rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,  
ks. Tadeusz Legowicz

**BIULETYN DUSZPASTERSKI** - bezpłatny tygodnik parafialny

**REDAKCJA:**  
ks. Marek Hajdyla, Aleksandra Orman,  
Iwona Korohoda, Anna Gorczyca,  
Anna Krzyżak, Edyta Wilk,  
Agnieszka i Michał Tuleja,  
Bartłomiej i Jakub Wojtas,  
Iwona Bugaj

**RADA PROGRAMOWA:**  
Duszpasterska Rada Parafialna

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam





### Dokończenie ze str.1

Dziękuję im wszystkim, obecnym i przyszłym, że zainteresowali się reklamą swoich usług na naszych łamach, gdyż dzięki temu pokrywamy część kosztów papieru i druku. Jednocześnie proszę wszystkich Czytelników, aby nie traktowali reklam na ostatniej stronie jak niepotrzebnego dodatku, ale przeglądali je i czasami zechcieli z nich skorzystać. To także wyraz odpowiedzialności za naszą gazetkę i jej darmowy charakter, który bardzo chcielibyśmy utrzymać. Popierajmy naszych przyjaciół.

Każdej niedzieli prawie 2 tysiące egzemplarzy biuletynu trafia do domów naszej parafii. To świetna i skuteczna forma komunikacji we wspólnocie. Zachęcam, aby gazetkę zabierać nie tylko dla siebie, ale wziąć dodatkowe egzemplarze dla osób starszych i chorych. Ci, któ-

rzy nie mogą przyjść w niedzielę do swojego kościoła i uczestniczą jedynie w Mszy św. telewizyjnej, dzięki biuletynowi i Waszemu apostołstwu będą czuć się blisko parafii, znając jej bieżące działania. Będą sobie bardzo cenić ten drobny gest sąsiedzkiej pomocy.

Być może po wakacjach nadamy tytuł naszej gazecie. W konkursie na nazwę biuletynu zgłoszono ponad 60 propozycji. Po wakacjach rozlosujemy nagrody wśród uczestników i podejmiemy decyzję co do tytułu.

Wszystkim Czytelnikom i Redakcji biuletynu życzę wspaniałego letniego wypoczynku, który wzmocni nasze siły duchowe i fizyczne. Liczę na powrót i rozwój naszej gazety po udanych wakacjach. Do zobaczenia na łamach biuletynu już we wrześniu.

ks. Proboszcz Marek Hajdyła

### Dokończenie ze str.3

#### Piotr znaczy skała, czy to słowo określa również Księdza ? Jaka jest Księdza relacja z patronem?

**Ks. Piotr:** Piotr to skała, ale jeśli dobrze wczytamy się w Ewangelię, to patrząc na osobę św. Piotra początkowo ciężko dostrzec w nim twardość i konsekwencję. Podoba mi się pokazane w Ewangelii dojrzewanie św. Piotra — z bardzo impulsywnego, niestałego w obietnicach, bojaźliwego, wręcz tchórzliwego człowieka staje się rzeczywiście stabilnym apostołem, na którym Chrystus buduje Kościół. Moim ulubionym fragmentem Ewangelii związanym ze św. Piotrem jest jego spotkanie ze zmartwychwstałym Jezusem nad jeziorem, kiedy Jezus pyta go: „Czy kochasz mnie więcej aniżeli ci?”. Piotr, który pamiętał, jak trzy razy wyparł się Jezusa, jak stchórzył, już nie jest taki pewny siebie jak w wieczerniku, ale wyznaje Chrystusowi, że On wszystko wie i że wie, jak bardzo Piotr Go kocha. I właśnie o to chodzi w życiu, by w relacji z Bogiem nie polegać na sobie, ale zawierać wszystko Jemu i Jego łasce, bo tylko wtedy jesteśmy mocni i tylko wtedy możemy dokonywać niezwykłych rzeczy, podobnie jak mój patron. Dlatego staram się w tym moim zawierzeniu Jezusowi naśladować św. Piotra.

Dziękuję za rozmowę.

B.W.



**Z okazji imienin życzymy Księżom wytrwania w owocnym powołaniu, wsparcia z wysoka od wyjątkowych patronów i udanych wakacji**

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 509 532 545

Miejsce na Twoją reklamę

Miejsce na Twoją reklamę



**OGRÓD  
NIEMCZEWSKICH**  
kwitnie od 1950r

### NOWOCZESNE CENTRUM OGRODNICZE zaprasza

Rośliny balkonowe i ogrodowe, krzewy, iglaki i byliny  
sprawdzone nawozy i podłoża

**NOWOŚĆ:** byliny z amerykańskich prerii !

Wszystko własnej produkcji

z profesjonalną informacją nt. dalszej uprawy

ZIELONKI

ul. Krakowskie Przedm. 9

[www.niemczewscy.pl](http://www.niemczewscy.pl)

Pon - Pt: 8:00 - 19:00

Sobota: 8:00 - 16:00

Niedziela: nieczynne

Z tym ogłoszeniem 1 sadzonka niecierpka GRATIS!

DRUKARNIA

**Paor**

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków  
tel. 012 636 28 13, tel./fax. 637 72 92  
e-mail: paor@paor.pl [www.paor.pl](http://www.paor.pl)

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

**drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki,  
papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania**



**MOBILNA AGENCJA  
UBEZPIECZEŃ**

Krzysztof Kwapien

Ubezpieczenia zawieramy w miejscu dogodnym dla klienta: domu, biurze, auto salonie, komisie, banku

☎ 500 508 402

Biurowiec:  
ul. Stanisławska 13  
31-307 Kraków

ubezpieczamy:

**MIESZKANIA, DOMY,  
SAMOCHODY, FIRMY I INNE**